2

[image: Герб 1]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
       № ___
________________

город Лермонтов
Ставропольского края

Об утверждении Порядка содержания и эксплуатации источников наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения на территории города Лермонтова

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года                    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», пунктом 75 правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации, в целях пожарной безопасности, а также минимизации и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории города Лермонтова, администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок содержания и эксплуатации источников наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения на территории города Лермонтова.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела по координации деятельности в сфере обеспечения безопасности администрации города Лермонтова Сарояна Э. П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова Ставропольского края».

[bookmark: _GoBack]
Глава города Лермонтова                                                                   Е.Н. Кобзева
image1.jpeg